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Kraków, dnia 23.01.2023r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-28/22 

 

Szanowni Państwo, 

 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 135 ust. 2 w zw. z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Regionalne 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywne dostawy zestawów do 

wytwarzania ubogoleukocytarnych koncentratów krwinek płytkowych metodą zlewania kożuszków leukocutarno – 

płytkowych (UKKP) wraz z dzierżawą dwóch urządzeń. (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej: 
 

Pytanie nr 1:  
Rozdział VI SWZ (Termin wykonania zamówienia) oraz Załącznik nr 3 do SWZ 

Wnosimy o określenie przewidywanej/szacunkowej/orientacyjnej częstotliwości i wielkości dostaw zestawów w 

poszczególnych kwartałach okresu obowiązywania umowy. Informacje te nie będą wiążące dla Zamawiającego, ale 

pozwolą na prawidłowe zaplanowanie i zorganizowanie produkcji i dostaw. Informacje powyższe są niezbędne w celu 

prawidłowego przygotowania oferty. Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, opis przedmiotu 

zamówienia powinien uwzględniać wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Niniejsze 

zamówienie polega na powtarzających się okresowo dostawach na przestrzeni 24 miesięcy, z możliwością przedłużenia 

o 6 miesięcy. W takich przypadkach do prawidłowego zaplanowania realizacji zamówienia potrzebna jest informacja o 

przynajmniej przybliżonych ilościach wyrobów, jakie wykonawca ma przygotować na poszczególne okresy obowiązywania 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zakup 2500 zestawów/kwartał. 

 

Pytanie nr 2:  
§ 1 ust. 5 i ust. 18 (załącznik nr 1 do SWZ) oraz punkt 4.4 w części II „Wymagania funkcjonalno – użytkowe”  w 

załączniku nr 3 do SWZ. Czy przez zwalidowanie/walidację urządzeń Zamawiający rozumie przeprowadzenie ich 

kwalifikacji w zakresie wskazanym w załączniku nr 3 do SWZ (punkt 1.9 w części II „Wymagania funkcjonalno – 

użytkowe”)? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 3:  
§ 1 ust. 5 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Czy miejscem dostawy urządzeń będą pomieszczenia 

w siedzibie Zamawiającego w Krakowie? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga realizacji dostaw do swojej siedziby tj. ul. Rzeźnicza 11, 31-540 Kraków. 

 

Pytanie nr 4:  
Załącznik nr 3 do SWZ, część I „Kalkulacja cenowa”, poz. 1 i 2, Kolumna „Numer katalogowy/numer seryjny” oraz § 1 

ust. 5 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Czy Zamawiający dopuści wskazanie w ofercie, a następnie 

w umowie wyłącznie numerów katalogowych urządzeń (bez numerów seryjnych)? Numery seryjne na etapie odpowiednio 

składania oferty lub zawierania umowy mogą nie być znane. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie numerów katalogowych bez numerów seryjnych urządzeń. 

 

Pytanie nr 5:  
§ 1 ust. 10 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Czy Zamawiający zapewni współpracę podmiotu 

dostarczającego system e-Krew z Wykonawcą? 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże wszelkie dane podmiotu wdrażającego system e-Krew. Wykonawca zobowiązany jest 

do współpracy z podmiotem wdrażającym system e-Krew w celu zapewnienia prawidłowego działania urządzeń w 

systemie.  

 

Pytanie nr 6:  
§ 1 ust. 13 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Kiedy i w jakim trybie zostanie ustalony harmonogram 

dostaw, o którym mowa w tym postanowieniu? 
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Odpowiedź: Harmonogram dostaw należy ustalić niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego, tj. 

bez zbędnej zwłoki w normalnym toku czynności przyjętym przy realizacji tego typu umów. Wszelkie szczegóły dotyczące 

harmonogramu należy ustalać z Działem Preparatyki RCKiK w Krakowie. 

 

Pytanie nr 7:  
Punkt 6.5 w części II „ Wymagania funkcjonalno – użytkowe” w załączniku nr 3 do SWZ. Czy „plan terminów zamówień i 

dostaw zestawów”, o którym mowa w załączniku nr 3 do SWZ, stanowi harmonogram dostaw, o którym mowa w § 1 ust. 

13 projektu umowy?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 8:   
Punkt 6.5 w części II „ Wymagania funkcjonalno – użytkowe” w załączniku nr 3 do SWZ. Czy wykonawca ma załączyć 

proponowany harmonogram dostaw do oferty, czy też zostanie on uzgodniony na późniejszym etapie? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 9:  
§ 2 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur 

elektronicznych w formacie PDF i dostarczanie ich pocztą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 10:  

§ 4 ust. 2 lit. b) i c) istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Wnosimy o zmianę tych postanowień w ten 

sposób, że Zamawiający będzie zgłaszał braki jakościowe w dostawie zestawów i awarie urządzeń nie później niż w 

terminie 2 dni roboczych (zamiast 14 dni roboczych) od ich stwierdzenia. Szybkie zgłoszenie reklamacji pozwala na 

szybką reakcję wykonawcy i ograniczenie zakresu ewentualnych szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11:  

§ 4 ust. 5 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

rozpatrzenia reklamacji jakościowej zestawów z 10 dni roboczych do 15 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12:  

§ 5 ust. 1 lit. g) i ust. 2 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Wnosimy o potwierdzenie, że we 

wskazanych postanowieniach projektu umowy omyłkowo użyto sformułowania „do redukcji patogenów”. Dostawa 

urządzeń i zestawów do redukcji patogenów nie stanowi bowiem przedmiotu zamówienia  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż omyłkowo użyto sformułowania „do redukcji patogenów”. 

 

Pytanie nr 13:  

§ 5 ust. 16 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ).Czy w przypadku przedłużenia terminu obowiązywania 

umowy Zamawiający zapłaci dodatkowe wynagrodzenie za dzierżawę urządzeń w przedłużonym terminie obowiązywania 

umowy, obliczone według stawek jednostkowych określonych w ofercie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 14:  

Punkt 4.2 w części II „Wymagania funkcjonalno – użytkowe” w załączniku nr 3 do SWZ. Wnosimy o potwierdzenie, że 

czynności polegające na „rozpoczęciu usuwania awarii” nie muszą być podejmowane w siedzibie Zamawiającego, a 

mogą polegać np. na zamówieniu części potrzebnych do naprawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 15:  

Punkt 4.2 w części II „Wymagania funkcjonalno – użytkowe” w załączniku nr 3 do SWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, 

by wskazany tam terminy „rozpoczęcia usuwania awarii” był liczony w godzinach przypadających w dni robocze (tj. dni od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) analogicznie jak termin na czas reakcji? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 16:  

Punkt 4.3 w części II „Wymagania funkcjonalno – użytkowe” w załączniku nr 3 do SWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminów naprawy urządzeń w następujący sposób: 

1) w przypadku awarii wymagających sprowadzenia części zamiennych spoza Polski – do 14 dni roboczych, 

2) w przypadku pozostałych awarii – do 7 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 17:  

Punkt 4.3 w części II „Wymagania funkcjonalno – użytkowe” w załączniku nr 3 do SWZ. Wnosimy o potwierdzenie, że 

obowiązek dostawy urządzenia zastępczego na czas naprawy nie dotyczy awarii powstałych z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego, w szczególności wskutek używania urządzenia niezgodnie z przeznaczeniem, umową, 

przepisami czy instrukcją obsługi lub przez nieprzeszkolony personel. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek dostawy urządzenia zastępczego nie dotyczy awarii powstałych z 

przyczyn leżących po stronie zamawiającego, w szczególności wskutek używania urządzenia niezgodnie z 

przeznaczeniem, umową, przepisami czy instrukcją obsługi lub przez nieprzeszkolony personel. 

 

Pytanie nr 18:  

Punkt 4.4 w części II „Wymagania funkcjonalno – użytkowe”  w załączniku nr 3 do SWZ. Czy przez „naprawy wynikające z 

winy użytkownika” należy rozumieć naprawy wynikające z okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w 

szczególności awarie będące skutkiem korzystania z urządzenia niezgodnie z przeznaczeniem, umową, przepisami lub 

instrukcją obsługi lub przez nieprzeszkolony personel? 

Odpowiedź: Tak.. 

 

Pytanie nr 19:  

Punkt 4.5 w części II Wymagania funkcjonalno – użytkowe w załączniku nr 3 do SWZ. Wnosimy o wyrażenie zgody na 

dodanie postanowienia, że wykonawca nie będzie zobowiązany do wymiany całego urządzenia na nowe, wolne od wad, 

jeżeli będzie możliwa wymiana wadliwego podzespołu/elementu/części urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 20:  

§ 3 ust. 1 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Wnosimy na zmianę tego postanowienia w ten sposób, 

że podstawę naliczania kary umownej stanowić będzie wartość części umowy, która nie została zrealizowana do daty 

rozwiązania umowy (a nie cała wartość umowy). Tak określona kara umowna będzie proporcjonalna do zakresu 

niewykonania umowy przez wykonawcę (funkcja kompensacyjna kary umownej), a z uwagi na przewidywaną wartość 

umowy równocześnie zachowana zostanie funkcja dyscyplinująca kary umownej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21:  

§ 3 ust. 2 istotnych postanowień umowy (załączniki nr 1 do SWZ). Wnosimy na zmianę tego postanowienia w ten sposób, 

że podstawę naliczania kary umownej stanowić będzie wartość urządzeń lub zestawów, których dotyczy przekroczenie 

terminu dostaw, a nie cała wartość umowy. Tak określona kara umowna będzie proporcjonalna do zakresu nienależytego 

wykonania umowy przez wykonawcę (funkcja kompensacyjna kary umownej), a z uwagi na przewidywaną wartość umowy 

równocześnie zachowana zostanie funkcja dyscyplinująca kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 22:  

§ 3 ust. 3 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Wnosimy na zmianę tego postanowienia w ten sposób, 

że podstawę naliczania kary umownej stanowić będzie wartość reklamowanych wyrobów, a nie cała wartość umowy. Tak 

określona kara umowna będzie proporcjonalna do nienależytego wykonania umowy przez wykonawcę (funkcja 

kompensacyjna kary umownej), a z uwagi na przewidywaną wartość umowy równocześnie zachowana zostanie funkcja 

dyscyplinująca kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 23:  

§ 3 ust. 1 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Wnosimy o obniżenie stawki kary umownej za 

odstąpienie od umowy/wypowiedzenie umowy z 15% do 10%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 24:  

§ 3 ust. 2 - 3 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Wnosimy o obniżenie stawek kar umownych za 

zwłokę w dostawie i przekroczenie terminów reklamacyjnych z 0,15% do 0,05%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 25:  

§ 3 ust. 7 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1do SWZ). Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie 

zobowiązany do naprawienia szkód spowodowanych awariami urządzeń, powstałymi z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, w szczególności wskutek używania urządzeń niezgodnie z przeznaczeniem, umową, przepisami czy 

instrukcją obsługi lub przez przeszkolony personel. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż odpowiedzialność odszkodowawcza wykonawcy zostaje wyłączona w przypadku 

szkód spowodowanych awariami urządzeń powstałymi z przyczyn leżących po stronie zamawiającego w szczególności 

wskutek używania urządzeń niezgodnie z przeznaczeniem, umową, przepisami czy instrukcją obsługi lub przez 

nieprzeszkolony personel. 

 

Pytanie nr 26:  

Punkt XVI.17 SWZ oraz § 4 ust. 6 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). Wnosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający zwróci zabezpieczenie należytego wykonania umowy w całości po wykonaniu zamówienia, tj. po upływie 

terminu dzierżawy urządzeń i dostarczeniu ostatniej zamówionej przez Zamawiającego partii zestawów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 27:  

Punkt 2.2 w części II Wymagania funkcjonalno – użytkowe w załączniku nr 3 do SWZ. Czy Zamawiający zrezygnuje z tego 

wymogu, biorąc pod uwagę, że w przypadku zmiany/zaniku napięcia zakończenie rozpoczętej procedury (jeżeli 

rozumiemy je jako uzyskanie produktu końcowego) wymaga zaoferowania i dostarczenia dodatkowych specjalistycznych 

UPS-ów? Wielkość pojedynczego UPS to ok. 2,0 m x 1,5 m x 1,5 m. Koszt jednego urządzenia wynosi około 120 000 zł. 

Chcieliśmy wyjaśnić, że nikt w Europie, pracując na oferowanych przez nas urządzeniach, nie korzysta z UPS-ów, co ze 

względu na ich wielkość oraz dodatkowy koszt jest niekorzystne dla Zamawiającego. Zamawiający miał dotychczas 

możliwość bezawaryjnej pracy na naszym systemie bez UPS-ów. Urządzenia nasze pracują w technologii analogicznej do 

posiadanych przez Państwa wirówek. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z przedmiotowego wymogu. 

 

Pytanie nr 28:  

Punkt 2.2 w części II Wymagania funkcjonalno – użytkowe w załączniku nr 3 do SWZ. W przypadku negatywnej 

odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający udostępni miejsce do wstawienia dwóch UPS-ów o wskazanych 

powyżej rozmiarach, które muszą znajdować się bezpośrednio w pobliżu maszyn? 

Odpowiedź: W związku rezygnacją z wymogu dostarczenia systemu podtrzymania napięcia UPS, nie ma konieczności 

udostępnienia miejsca do instalacji dwóch UPS - ów. 

 

Pytanie nr 29:  

Punkt 1.1., Część II Wymagania funkcjonalno – użytkowe w załączniku nr 3 do SWZ , dotyczy urządzeń do wytwarzania 

ubogoleukocytarnych koncentratów krwinek płytkowych metodą zlewania kożuszków leukocutarno – płytkowych (UKKP). 

Czy Zamawiający dopuści urządzenia używane, nie starsze niż 2013 rok z udokumentowanym bardzo dobrym lub 

dobrym stanem technicznym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzeń nie starszych niż 2013 rok z udokumentowanym bardzo 

dobrym lub dobrym stanem technicznym. 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ. 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy dokona modyfikacji treści SWZ oraz załączników 

uwzględniając treść udzielonych wyjaśnień. 

 

W celu ułatwienia wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia złożenia ofert, Zamawiający opublikuje na 

stronie postępowania ujednolicony tekst SWZ. 

 

 

Z up.  

mgr Robert Kochański 

 

 

 


